

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ	ต่อเติมอาคารศูนย์บริการนักท่องเที่ยว องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 10 ตำบลควนกาหลง อำเภอควนกาหลง จังหวัดสตูล		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง		
แบบ ปร. 4 และ ปร.5	ที่แนบ	มีจำนวน	8 หน้า
วันที่กำหนดราคากลาง	24 กุมภาพันธ์ 2568		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ต่อเติมอาคารศูนย์บริการนักท่องเที่ยว องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง	503,584.03	
2	ครุภัณฑ์จัดซื้อ	53,000.00	
3	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	556,584.03	บาท
	ราคากลาง	556,584.03	บาท
	ราคากลาง (ห้าแสนห้าหมื่นหกพันห้าร้อยแปดสิบสี่บาทสามสตางค์)		

คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง ที่ ๘๑๓/๒๕๖๗

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการต่อเติมอาคารศูนย์บริการนักท่องเที่ยว องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายธนวิทย์ ฝูเหลื่อง) ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ
(นายพาณิซ ไชยมะโน) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ/เลขานุการ
(นายโชคชัย อุปลัมภ) ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบล



อนุมัติ



ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

ลงชื่อ

(นายณัฐภาพงศ์ สุวรรณชนะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	งานก่อสร้าง
ชื่อโครงการ	ต่อเติมอาคารศูนย์บริการนักท่องเที่ยว องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 10 ตำบลควนกาหลง อำเภอควนกาหลง จังหวัดสตูล
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	6 หน้า
วันที่กำหนดราคากลาง	24 กุมภาพันธ์ 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ต่อเติมอาคารศูนย์บริการนักท่องเที่ยว	384,679.57	1.3091	503,584.03	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				

รวมค่าก่อสร้าง

503,584.03

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - ตร.ม. เฉลี่ย - บาท/ตร.ม.

ราคาค่าครุภัณฑ์

กลุ่มงาน / งาน	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ
ชื่อโครงการ	ต่อเติมอาคารศูนย์บริการนักท่องเที่ยว องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 10 ตำบลควนกาหลง อำเภอควนกาหลง จังหวัดสตูล
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	1 หน้า
วันที่กำหนดราคากลาง	24 กุมภาพันธ์ 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	ภาษี 7%	ค่าครุภัณฑ์	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	53,000.00	-	53,000.00	
รวมค่าครุภัณฑ์				53,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	งานก่อสร้าง		
ชื่อโครงการ	ต่อเติมอาคารศูนย์บริการนักท่องเที่ยว องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 10 ตำบลควนกาหลง อำเภอควนกาหลง จังหวัดสตูล	แบบเลขที่	-
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง		
วันที่กำหนดราคากลาง	24 กุมภาพันธ์ 2568		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	งานขุดดินฐานราก	18.53	ลบ.ม	-	-	168.00	3,113.04	3,113.04	
	งานทราดยหยาบ	3.90	ลบ.ม	731.46	2,852.69	104.00	405.60	3,258.29	
	งานคอนกรีตหยาบ	0.43	ลบ.ม	2,065.21	888.04	426.00	183.18	1,071.22	
	งานคอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดประลัยไม่น้อยกว่า 240 กก./ตร.ชม.(รูปลูกบาศก์)	10.58	ลบ.ม	2,242.99	23,730.83	419.00	4,433.02	28,163.85	
	งานไม้แบบทั้งหมด	52.51	ตร.ม.	-	-	139.00	7,298.89	7,298.89	
	- ไม้แบบ (คิด 80% ไม้แบบทั้งหมด)	42.01	ตร.ม.	696.83	29,273.83	-	-	29,273.83	
	- ไม้คร่าว (คิด 30% ไม้แบบ 80%)	12.60	ลบ.ฟ.	573.85	7,230.51	-	-	7,230.51	
	ตะปู (คิด 25% ของไม้แบบทั้งหมด)	13.13	กก.	43.70	573.78	-	-	573.78	
	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB 6 มม. (SR 24)	136.57	กก.	24.99	3,412.44	4.40	600.92	4,013.36	
	- เหล็ก RB 9 มม. (SR 24)	15.38	กก.	23.35	359.12	4.40	67.66	426.78	
	- เหล็ก DB 12 มม. (SD 40)	23.23	กก.	21.64	502.80	3.60	83.63	586.43	
	- เหล็ก DB 16 มม. (SD 40)	592.43	กก.	23.66	14,017.84	3.60	2,132.76	16,150.60	
							ยกยอดไป	101,160.58	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	งานก่อสร้าง		
ชื่อโครงการ	ต่อเติมอาคารศูนย์บริการนักท่องเที่ยว องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 10 ตำบลควนกาหลง อำเภอควนกาหลง จังหวัดสตูล	แบบเลขที่	-
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง		
วันที่กำหนดราคากลาง	24 กุมภาพันธ์ 2568		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
							ยกยอดมา	101,160.58	
	ลวดผูกเหล็ก	23.03	กก.	48.04	1,106.29	-	-	1,106.29	
	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 4.0 มม. ขนาด 0.20x0.20 ม.#	19.67	ตร.ม.	23.13	454.97	5.00	98.35	553.32	
	งานเหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กตัวซี C-150x50x20x3.2 มม. (6.76 kg/m.)	183.50	กก.	25.78	4,731.32	-	-	4,731.32	
	- เหล็กตัวซี C-125x50x20x3.2 มม. (6.13 kg/m.)	368.50	กก.	25.36	9,344.85	-	-	9,344.85	
	- เหล็กตัวซี C-100x50x20x2.3 มม. (4.06 kg/m.)	327.00	กก.	25.59	8,367.76	-	-	8,367.76	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 11/2"x3" หนา 2.3 มม. (3.81 kg/m.)	105.00	กก.	27.19	2,854.66	-	-	2,854.66	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 2"x2" หนา 2.0 มม. (3.34 kg/m.)	47.73	กก.	24.86	1,186.41	-	-	1,186.41	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 11/2"x11/2" หนา 2.3 มม. (2.47 kg/m.)	55.60	กก.	31.03	1,725.06	-	-	1,725.06	
	- เหล็ก H-125x125x6.5x9 มม. (23.80 kg/m.)	285.60	กก.	41.31	11,798.14	-	-	11,798.14	
	- แผ่น PLATE ขนาด 200x200 มม. หนา 6.0 มม.	10.00	แผ่น	167.29	1,672.90	-	-	1,672.90	
	- แผ่น PLATE ขนาด 250x250 มม. หนา 9.0 มม.	4.00	แผ่น	280.37	1,121.48	-	-	1,121.48	
	- พุกเคมี M16x125 มม.	16.00	ตัว	84.11	1,345.76	-	-	1,345.76	
							ยกยอดไป	146,968.53	

กลุ่มงาน / งาน	งานก่อสร้าง		
ชื่อโครงการ	ต่อเติมอาคารศูนย์บริการนักท่องเที่ยว องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 10 ตำบลควนกาหลง อำเภอควนกาหลง จังหวัดสตูล	แบบเลขที่	-
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง		
วันที่กำหนดราคากลาง	24 กุมภาพันธ์ 2568		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
							ยกยอดมา	146,968.53	
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ ขนาด 23x300x1.6 ซม.	39.00	เมตร	95.64	3,729.96	73.00	2,847.00	6,576.96	
	ค่าแรงติดตั้งโครงหลังคาเหล็ก	1,372.93	กก.	-	-	10.00	13,729.30	13,729.30	
	งานทาสีกันสนิม	114.47	ตร.ม.	78.14	8,944.69	35.00	4,006.45	12,951.14	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานมุงหลังคา								
	- แผ่นหลังคารีดลอน (Metal Sheet) หนาไม่น้อยกว่า 0.47 มม.	90.00	ตร.ม.	250.67	22,560.30	70.00	6,300.00	28,860.30	
	- แผ่นครอบข้าง (Metal Sheet) หนาไม่น้อยกว่า 0.47 มม.	31.50	เมตร	125.00	3,937.50	50.00	1,575.00	5,512.50	
	- แผ่นบานเกล็ดระบายอากาศอลูมิเนียม (Louver) หนาไม่น้อยกว่า 0.47 มม.	65.80	เมตร	125.00	8,225.00	50.00	3,290.00	11,515.00	
	- สกรูยึดสันลอน	300.00	ตัว	1.50	450.00	-	-	450.00	
	- ขายึดบานเกล็ด	66.00	ตัว	5.00	330.00	-	-	330.00	
2.2	งานฝ้าเพดานและเพดาน								
	- ฝ้า1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดธรรมดาขอบลาด ฉาบรอยต่อเรียบ ทาสี โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี CU @0.40x0.80 ม.#	17.40	ตร.ม.	264.26	4,598.12	75.00	1,305.00	5,903.12	
							ยกยอดไป	232,796.85	

กลุ่มงาน / งาน	งานก่อสร้าง		
ชื่อโครงการ	ต่อเติมอาคารศูนย์บริการนักท่องเที่ยว องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 10 ตำบลควนกาหลง อำเภอควนกาหลง จังหวัดสตูล	แบบเลขที่	-
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง		
วันที่กำหนดราคากลาง	24 กุมภาพันธ์ 2568		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
							ยกยอดมา	232,796.85	
2.3	งานผนัง และผิวผนัง								
	- งานก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	31.10	ตร.ม.	412.15	12,815.80	94.00	2,922.93	15,738.73	
	- งานฉาบผิวผนังปูนเรียบ	62.19	ตร.ม.	104.22	6,481.44	87.00	5,410.53	11,891.97	
	- งานฉาบผิวโครงสร้าง	11.13	ตร.ม.	104.22	1,159.97	105.00	1,168.65	2,328.62	
	- เสาดินและคานทับหลัง	36.80	เมตร	142.47	5,242.90	46.00	1,692.80	6,935.70	
	- บัวผนังกระเบื้องเซรามิค สูง 15 ซม.	2.99	ตร.ม.	434.42	1,298.92	166.00	496.34	1,795.26	
2.4	งานพื้นและผิวพื้น								
	- พื้น ค.ส.ล. ผิวปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 40x40 ซม. ชนิดผิวด้าน	23.60	ตร.ม.	516.30	12,184.68	158.00	3,728.80	15,913.48	
	- พื้น ค.ส.ล. ทำผิวขัดมัน	19.67	ตร.ม.	145.96	2,871.03	87.00	1,711.29	4,582.32	
2.5	งานประตูและหน้าต่าง								
	- ประตูกระจกอลูมิเนียมบานเลื่อนเดี่ยว ทางเดียว ขนาด 2.05x2.05 ม.	2.00	ชุด	16,900.00	33,800.00	-	-	33,800.00	รวมค่าติดตั้ง
	- หน้าต่างกระจกอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับ ขนาด 1.45x1.20 ม.	2.00	ชุด	7,900.00	15,800.00	-	-	15,800.00	รวมค่าติดตั้ง
							ยกยอดไป	341,582.93	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	งานก่อสร้าง		
ชื่อโครงการ	ต่อเติมอาคารศูนย์บริการนักท่องเที่ยว องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 10 ตำบลควนกาหลง อำเภอควนกาหลง จังหวัดสตูล	แบบเลขที่	-
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง		
วันที่กำหนดราคากลาง	24 กุมภาพันธ์ 2568		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
							ยกยอดมา	341,582.93	
2.6	งานทาสี								
	- สีนํ้าอะครีลิค 100%	73.32	ตร.ม.	107.57	7,887.03	30.00	2,199.60	10,086.63	
3	งานระบบไฟฟ้า								
	- ชุดโคมไฟ LED สำเร็จรูป ขนาด 1x18 วัตต์ พร้อมหลอด LED 18 วัตต์	3.00	ชุด	369.15	1,107.45	115.00	345.00	1,452.45	
	- สวิตช์ทางเดียว	3.00	อัน	31.78	95.34	80.00	240.00	335.34	
	- ปลั๊กกราวด์คู่	9.00	อัน	160.75	1,446.75	90.00	810.00	2,256.75	
	- บล็อกฝังในผนังแบบเหล็ก ขนาด 2x4 นิ้ว	12.00	อัน	14.02	168.24	-	-	168.24	
	- หน้ากากบล็อกไฟ ชนิด 1 ช่อง	3.00	อัน	23.36	70.08	-	-	70.08	
	- หน้ากากบล็อกไฟ ชนิด 3 ช่อง	9.00	อัน	23.36	210.24	-	-	210.24	
	- ตู้ควบคุมสำเร็จรูป ขนาด 8 ช่อง พร้อมกันไฟรั่ว/ไฟดูด	1.00	ชุด	3,371.03	3,371.03	1,000.00	1,000.00	4,371.03	
	- ชุดสายดิน	1.00	ชุด	584.11	584.11	500.00	500.00	1,084.11	
	- สายไฟ CV ขนาด 3x25 ตร.มม.	30.00	เมตร	559.15	16,774.49	35.00	1,050.00	17,824.49	
	- สายไฟ THW ขนาด 1x1.5 ตร.มม.	50.00	เมตร	7.64	381.78	5.00	250.00	631.78	
							ยกยอดไป	380,074.07	

วันที่กำหนดราคากลาง 24 กุมภาพันธ์ 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
							ยกยอดมา	380,074.07	
	- สายไฟ THW ขนาด 1x2.5 ตร.มม.	50.00	เมตร	13.45	672.43	7.00	350.00	1,022.43	
	- ท่อร้อยสายไฟ ขนาด 20 มม.	16.00	เมตร	13.44	215.07	23.00	368.00	583.07	
	- อุปกรณ์เบ็ดเตล็ด	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						รวม	384,679.57	

กลุ่มงาน / งาน	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ		
ชื่อโครงการ	ต่อเติมอาคารศูนย์บริการนักท่องเที่ยว องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 10 ตำบลควนกาหลง อำเภอควนกาหลง จังหวัดสตูล	แบบเลขที่	-
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง		
วันที่กำหนดราคากลาง	24 กุมภาพันธ์ 2568		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ								
	- พัดลมแบบติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว	4.00	ชุด	1,098.00	4,392.00	-	-	4,392.00	
	- เติียงนอนเหล็กชั้นเดียว ขนาดไม่ต่ำกว่า 80x200x185 ซม.	2.00	ชุด	6,180.00	12,360.00	-	-	12,360.00	
	- ที่นอนฟองน้ำ ขนาด 3.5 ฟุต หนา 4 นิ้ว	2.00	ชุด	2,190.00	4,380.00	-	-	4,380.00	
	- ตู้ล็อกเกอร์ 6 ประตู ขนาดไม่น้อยกว่า 91.40x45.70x182.90 ซม.	2.00	ตู้	11,599.00	23,198.00	-	-	23,198.00	
	- โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาดไม่ต่ำกว่า 159.2x74x79.2 ซม. (กxสxล)	1.00	ตัว	8,670.00	8,670.00	-	-	8,670.00	
	รวมงานครุภัณฑ์						รวม	53,000.00	